

**Protokół Nr XXVI/08**  
**Sesji Rady Miejskiej w Kamiennej Górze**  
**z dnia 11 września 2008 r.**  
**Odbytej w sali witrażowej Urzędu Miasta**  
**w Kamiennej Górze**

Godzina rozpoczęcia 15.00, zakończenia 15.15

Obecnych na Sesji – 18 radnych /lista obecności stanowi zał. Nr 1 do protokołu/.

W Sesji uczestniczył Burmistrz Miasta – Pan Krzysztof Świątek

Obsługa radcowska – Adwokat Andrzej Łebek

**Ad. 1. Otwarcie Sesji.**

Sesję otworzyła i prowadziła **Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Małgorzata Krzyszkowska**, która powitała radnych Rady Miejskiej, Burmistrza Miasta, Kierowników merytorycznych Wydziałów Urzędu Miasta oraz lokalne media.

**Przewodnicząca RM** stwierdziła, iż w Sesji uczestniczy 17 radnych na 21 ustawowego składu Rady, co stanowi quorum, przy którym Rada Miejska może obradować i podejmować decyzje.

**Ad. 2. Wnioski dotyczące zmiany porządku obrad.**

**Przewodnicząca RM** przedstawiła proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji.
2. Wnioski dotyczące zmiany porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia warunków i trybu wspierania finansowego sportu kwalifikowanego na terenie Gminy Miejskiej Kamienna Góra.
4. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kamiennej Górze z przeprowadzonej kontroli dotyczącej umorzeń podatkowych za 2007 r. oraz za I-sze półrocze 2008 r.
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie Sesji.

Nikt nie zgłosił wniosków do przedstawionego porządku obrad.

### **Ad. 3. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia warunków i trybu wspierania finansowego sportu kwalifikowanego na terenie Gminy Miejskiej Kamienna Góra.**

Projekt uchwały przedstawił Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu **Pan Janusz Graczyk** – zał. Nr 2 do protokołu.

O godz. 15.05 na salę obrad przybył **radny Jacek Bruździak**, wobec czego skład Rady Miejskiej powiększył się do 18 członków.

Nikt z radnych nie wniósł pytań ani uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym **Przewodnicząca RM** zarządziła głosowanie.

**Przewodnicząca RM** stwierdziła, iż w wyniku głosowania Rada Miejska w Kamiennej Górze jednogłośnie, tj. przy 18 głosach „za” podjęła **Uchwałę Nr XXVI/176/08** zmieniającą uchwałę w sprawie określenia warunków i trybu wspierania finansowego sportu kwalifikowanego na terenie Gminy Miejskiej Kamienna Góra.

### **Ad. 4. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kamiennej Górze z przeprowadzonej kontroli dotyczącej umorzeń podatkowych za 2007 r. oraz za I-sze półrocze 2008 r.**

Sprawozdanie z kontroli odczytał Członek Komisji Rewizyjnej **radny Henryk Różański** – zał. Nr 3 do protokołu.

**Radny Zbigniew Nagórny** zapytał, czy zdarzyła się kiedyś sytuacja, że firma otrzymująca z Urzędu Miasta umorzenia, zalegała z podatkami?

**Burmistrz Miasta** odpowiedział, że wymogiem koniecznym do otrzymania umorzeń jest niezaleganie firmy z podatkami.

### **Ad. 5. Sprawy różne.**

**Radny Ryszard Ostrowski** poinformował zgromadzonych, że Komisja Regulaminowa Rady Miejskiej w Kamiennej Górze wypracowała na stałych posiedzeniach stanowisko w sprawie poruszanej przez radnego na poprzedniej Sesji w dniu 27 sierpnia 2008 r., a dotyczącej kwestii zaszłości zarobkowych i przeliczania przez ZUS emerytur. Ponadto złożył na ręce Przewodniczącej Rady Miejskiej pismo w celu skierowania go do Marszałka Sejmu RP i Klubów Parlamentarnych, które stanowi **zał. Nr 4** do protokołu.

**Radny Bogdan Wągrowski** nawiązał do tematu poruszanego przez siebie na XII Sesji RM w dniu 5 września 2007 r., a dotyczącego sprawy czynszu płaconego przez Przedszkole Publiczne Nr 2 /przy ul. T. Kościuszki/ do Urzędu Miasta i stwierdził, że do dnia dzisiejszego problem ten nie został rozwiązany. Ponadto wbrew wcześniejszym ustaleniom, mówiącym o wymianie rokrocznie dwóch okien w Przedszkolu, w 2007 r. żadne nowe okno nie zostało wstawione. Dodatkowo zauważył, że pieniądze płacone przez placówkę do miasta nadal zataczają „koło”, w rezultacie czego budżet miasta traci pewną część pieniędzy. Radny w imieniu Komisji Spraw Społecznych ponownie zwrócił się z prośbą o rozwiązanie problemu płatności czynszu przez Przedszkole Publiczne Nr 2 do miasta i utraty przy tym pieniędzy np. przez rozważenie możliwości zwolnienia w/w placówki z płacenia podatku.

**Radny Zbigniew Nagórny** nawiązał do tematu poruszanego na poprzednich Sesjach a dotyczącego wzmożenia patroli Policji w pobliżu sklepów monopolowych, całodobowych /przy ul. L. Waryńskiego, czy al. Wojska Polskiego/ ze względu na zakłócanie porządku i ciszy nocnej i zapytał, czy udało się Burmistrzowi wypracować konsensus wspólnie z Komendantem Komendy Powiatowej Policji w Kamiennej Górze, aby poprawić sytuację wokół w/w sklepów?

**Radna Bogusława Krawiec** przypomniała, że w latach wcześniejszych była poruszana sprawa likwidacji eternitu z dachów i miał być w związku z tym przygotowywany przedmiotowy program ustalający zasady usuwania i składowania materiałów azbestowo-cementowych. Dlatego zapytała, czy zostały podjęte jakieś działania w w/w sprawie, a jeśli nie to dlaczego?

**Burmistrz Miasta** odpowiedział na pytania radnych, tj.:

**Radnemu B. Wągrowskiemu:**

1. Sugestie zgłoszone przez radnego zostały przyjęte do rozpatrzenia. Sytuacja prawna Przedszkola Publicznego Nr 2 przy ul. Tadeusza Kościuszki jest mocno skomplikowana i również ze strony Burmistrza jest chęć jej szybkiego rozwiązania.

**Radnemu Z. Nagórnemu:**

1. Prowadzone były liczne rozmowy z Komendantem Komendy Powiatowej Policji dotyczące w/w tematu. Poruszony problem jest dosyć poważny ale po części wynika to z faktu, iż policjanci z zaistniałą sytuacją nie potrafią sobie poradzić. Niedługo odbędzie się spotkanie ze Starostą Powiatowym w celu wyjaśnienia całej sprawy.

**Radnej B. Krawiec:**

1. W celu uzyskania szczegółowych informacji w w/w sprawie należy zgłosić się do Pani Magdaleny Bręskiewicz Kierownika Wydziału Infrastruktury Miejskiej i Ochrony Środowiska w Urzędzie Miasta. Sprawa eternitu i jego usuwania jest w toku, dlatego w celu informowania mieszkańców miasta o całej sytuacji były umieszczane ogłoszenia w lokalnych telewizjach kablowych.

**Wiceprzewodniczący RM Pan Andrzej Jasiński** poinformował zgromadzonych, że w sobotę /13 września/ odbędzie się pielgrzymka samorządowców do klasztoru w Krzeszowie. Msza Święta będzie celebrowana o godz. 16<sup>00</sup> przez Biskupa Diecezji Legnickiej Stefana Cichego, a zarazem zaprosił wszystkich zgromadzonych i mieszkańców miasta do uczestnictwa w pielgrzymce.

**BM** dodał, że pielgrzymka nie będzie kolidowała z uroczystym otwarciem odrestaurowanego Muzeum Tkactwa Dolnośląskiego, którego rozpoczęcie zaplanowane jest na godz. 14<sup>00</sup> 13 września. Ponadto część z zaproszonych gości po uroczystościach związanych z otwarciem Muzeum, również będzie uczestniczyć w pielgrzymce do Krzeszowa.

## **Ad. 6. Zamknięcie Sesji.**

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady zamknęła XXVI Sesję Rady Miejskiej w Kamiennej Górze w dniu 11 września 2008 r.

Protokołował:

Arkadiusz Rymer

**Przewodnicząca Rady**  
/-/ **Małgorzata Krzyszkowska**